
 

 

Decreto Prot.n. ____________ 
Repertorio n. ____ 
 
Oggetto: Nomina Commissione di valutazione delle domande per il conferimento di n.2 incarichi riservati agli iscritti al 
dottorato 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
VISTA la Legge n. 341 del 19.11.1990 ed, in particolare, l’art. 13 co. 2, il quale recita, tra l'altro, “...Il 
tutorato è finalizzato ad orientare ed assistere gli studenti lungo tutto il corso degli studi, a renderli 
attivamente partecipi del processo formativo, a rimuovere gli ostacoli ad una proficua frequenza dei 
corsi, anche attraverso iniziative rapportate alle necessità, alle attitudini ed alle esigenze dei 
singoli...”;  
VISTA la Legge n° 170 del 22.10.2003 ed, in particolare, l’art. 1;  
VISTO il D.M. n° 198 dell’11.07.2003;  
VISTO il D.R. n° 385 del 28.1.2004 e s.m.i., con il quale sono stati stabiliti i principi generali in tema 
di affidamento delle attività di tutorato;  
VISTO il D.M. n° 270 del 22.10.2004;  
CONSIDERATA la pronuncia dell’Ufficio di Controllo di legittimità sugli atti dei Ministeri, dei servizi 
alla persona e dei beni culturali della Corte dei Conti prot. n. 60 del 19 gennaio 2011, con la quale 
si considerano assimilabili alla docenza i contratti di tutoraggio e, pertanto, i medesimi vengono 
esclusi dal controllo preventivo di legittimità della Corte stessa;  
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 171 del 24/02/2012;  
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840 del 9/9/2013, ed in particolare 
l’art. 33 co. 1 ove, tra l’altro, si specifica che “... le attività tutoriali mirano al recupero di lacune di 
apprendimento nelle conoscenze di base, alla guida nella predisposizione ragionata di un progetto 
generale di studi, alla programmazione del piano di lavoro personale, all’individuazione di un metodo 
idoneo per affrontare gli studi e gli esami e all’assistenza nella scelta dell’area disciplinare e del 
docente per preparare la tesi di laurea...”;  
VISTA l’assegnazione di fondi per le attività di tutorato di cui al D.M. 435/2020, disposta dall’Ateneo 
nota Rep.195/2022 prot. 51354 del 18/03/2022 -  
VISTA la disponibilità dei suddetti fondi, per i quali risultano iscritti nel Bilancio non autorizzatorio del 
Dipartimento di Psicologia per l’anno 2022, risorse pari ad € 7986,6. 
VISTA la delibera n.5 del Consiglio di Dipartimento del 01/4/2022, con la quale il Consiglio di 
Dipartimento autorizza l’utilizzo del budget assegnato al Dipartimento e conferisce mandato al 
Direttore di emanare un Bando di selezione per il conferimento di numero due contratti con un 
compenso orario di €26,10 per lo svolgimento di attività di tutorato ministeriale;  
VISTO il D.D. n.31 del 4/4/2022 di emanazione del bando per il conferimento di n.2 incarichi riservati 
agli iscritti al dottorato 

DECRETA 
ART.1. 
E’ nominata la Commissione di Valutazione per il conferimento di n.2 incarichi riservati agli iscritti al 
dottorato. 
 
La Commissione è costituita da: 
- Prof.ssa P. Spagnoli; 
- Prof.ssa F. D’Olimpio, 
- Prof. G. Cordasco;  
ART.2 
Il colloquio si terrà il 22/04/2022 alle ore 10.30 in via telematica tramite piattaforma MsTeams. 
 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Luigi Trojano 

 


	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

		2022-04-20T10:48:26+0200
	LUIGI TROJANO




